
UCHWAŁA NR VII/75/2015
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 20 maja 2015 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/272/08 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie utworzenia Miejskiego Zespołu Ekonomiczno - Administracyjnego

w Bolesławcu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U.z 2013 r. poz. 594, zmiany: poz. 645, poz. 1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379, poz. 1072), art. 5 ust.9 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572,zmiany: 
Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, 
poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, 
poz. 1532, Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 
818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 
1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 
219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. 
Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 
941, 979, z 2013 r. poz. 827, 1265, 1317, 1650, z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642, 811, 1146, 1877, 
z 2015r. poz. 357), oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j.Dz. U. z 2013 r. poz. 885; zmiany: Dz. U. z 2013 r. poz. 938, 1646, Dz. U. z 2014 r. poz.379, 911, 
1146, 1626, 1877, Dz. U. z 2015 r. poz. 532)

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXXI/272/08 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 26 listopada 2008 r. w sprawie 
utworzenia Miejskiego Zespołu Ekonomiczno - Administracyjnego w Bolesławcu załącznik do Uchwały 
– „Statut Miejskiego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego w Bolesławcu” – otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2015 roku i podlega ogłoszeniu w Biuletynie 
Informacji Publicznej. JB/KZK

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 32D34D07-D4F8-4319-84F3-7A4F9B3F6312. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr VII/75/2015

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 20 maja 2015 r.

STATUT
MIEJSKIEGO ZESPOŁU EKONOMICZNO – ADMINISTRACYJNEGO

W BOLESŁAWCU

Rozdział I
Postanowienia ogólne

§ 1
Zespół jest jednostką organizacyjną Miasta Bolesławiec prowadzącą działalność w formie jednostki 

budżetowej.

§ 2
1. Siedziba Zespołu mieści się w Bolesławcu przy Pl. Marszałka J. Piłsudskiego 1.

2. Obszar działania Zespołu obejmuje teren Miasta Bolesławiec.

3. Zespół posługuje się pieczęcią o treści: Miejski Zespół Ekonomiczno – Administracyjny 
w Bolesławcu, Pl. Marszałka J. Piłsudskiego 1, 59-700 Bolesławiec.

§ 3
Strukturę organizacyjną, podział czynności, zakres odpowiedzialności i wykaz stanowisk Zespołu 

określa regulamin organizacyjny opracowany przez dyrektora Zespołu w uzgodnieniu z Prezydentem 
Miasta.

Rozdział II
Przedmiot i zakres działania

§ 4
Zespół obejmuje swoją działalnością jednostki oświatowe: szkoły podstawowe, gimnazja, zespoły 

szkół oraz miejskie przedszkola publiczne, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska 
Bolesławiec.

§ 5
Do zakresu działania Zespołu należy:

1. Obsługa jednostek wymienionych w § 4 statutu w zakresie:

a) obsługi finansowo-księgowej, w tym prowadzenie wypłat wynagrodzeń i innych świadczeń 
pracowniczych wynikających z przepisów prawa,

b) prowadzenia spraw kadrowych dyrektorów i pracowników,

c) wykonywania zadań w zakresie zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków pracy, nauki, 
wychowania i opieki oraz ochrony przeciwpożarowej,

d) obsługi informatycznej,

e) obsługi administracyjno-organizacyjnej,

f) realizacji zamówień publicznych w zakresie zakupu usług i dostaw oraz remontów zapisanych 
w planach finansowych obsługiwanych jednostek,

Id: 32D34D07-D4F8-4319-84F3-7A4F9B3F6312. Podpisany Strona 1



g) opiniowania arkuszy organizacyjnych przedszkoli i szkół przez dyrektora Zespołu w zakresie 
finansowym i kadrowym.

2. Realizacja zadań Gminy Miejskiej Bolesławiec jako organu prowadzącego w zakresie:

a) analizy poniesionych wydatków na wynagrodzenia nauczycieli – art. 30KN

b) prowadzenia spraw związanych z udzielaniem i rozliczaniem dotacji dla niepublicznych szkół 
podstawowych, gimnazjów, przedszkoli oraz punktów przedszkolnych,

c) prowadzenia spraw związanych z udzielaniem i rozliczaniem dotacji dla publicznych szkół 
podstawowych, gimnazjów oraz przedszkoli,

d) rozliczania kosztów kształcenia uczniów na poziomie gimnazjalnym z Gminą Bolesławiec,

e) rozliczeń z innymi gminami za pobyt dzieci uczęszczających do publicznych i niepublicznych 
przedszkoli,

f) rozliczania finansowego projektów unijnych obsługiwanych jednostek,

g) rozliczania finansowego stypendiów naukowych i socjalnych,

h) rozliczania kosztów dofinansowania kształcenia nauczycieli,

i) rozliczania wyprawki szkolnej obsługiwanych jednostek.

3. Zespół może wykonywać inne niż wymienione w ust. 1 i 2 zadania zlecone przez Prezydenta Miasta 
Bolesławiec.

§ 6
Zespół realizuje zadania w porozumieniu z dyrektorami obsługiwanych jednostek oraz współdziała 

z nimi w zakresie spraw wynikających z kompetencji Zespołu.

Rozdział III
Gospodarka finansowa

§ 7
1. Zespół prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach 

publicznych.

2. Podstawę funkcjonowania gospodarki finansowej Zespołu stanowi roczny plan finansowy, 
zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Bolesławiec.

Rozdział IV
Zarządzanie i organizacja

§ 8
1. Działalnością Zespołu kieruje dyrektor.

2. Dyrektor zarządza Zespołem i reprezentuje go na zewnątrz. Dyrektor podejmuje samodzielne 
decyzje w zakresie przedmiotu działania Zespołu określonego w § 5 w ramach zatwierdzonego planu 
finansowego.

3. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego mu przez Prezydenta 
Miasta.

4. Bezpośrednim przełożonym dyrektora jest Prezydent Miasta Bolesławiec.

§ 9
Dyrektor ponosi odpowiedzialność za całokształt spraw należących do zakresu działalności Zespołu.

§ 10

Id: 32D34D07-D4F8-4319-84F3-7A4F9B3F6312. Podpisany Strona 2



1. Dyrektor wykonuje swoje funkcje przy pomocy głównego księgowego, który jest jednocześnie 
głównym księgowym obsługiwanych jednostek.

2. Główny księgowy pełni funkcję zastępcy dyrektora podczas jego nieobecności.

§ 11
1. Zespół jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy.

2. Pracowników Zespołu zatrudnia dyrektor, który jest ich bezpośrednim przełożonym.

Rozdział V
Postanowienia końcowe

§ 12
Zmiany w statucie następują w trybie jego uchwalenia. JB/JB

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 32D34D07-D4F8-4319-84F3-7A4F9B3F6312. Podpisany Strona 3



Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5 ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr
256 poz. 2572 z późn. zm.) organ prowadzący szkołę lub placówkę odpowiada za jej działalność. Do
zadań organu prowadzącego należy między innymi zapewnienie obsługi administracyjnej, finansowej (w
zakresie wykonywania czynności, o których mowa w art. 4 ust. 3 pkt 2-6 ustawy z dnia 29 września
1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z późn. zm.)) i organizacyjnej szkoły lub
placówki.

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na podstawie tej
ustawy Rada Miasta może wydawać akty prawa miejscowego w zakresie organizacji urzędów i instytucji
gminnych. Wprawdzie Miejski Zespół Ekonomiczno-Administracyjny w Bolesławcu jest instytucją
gminną, jednak uchwała niniejsza jest aktem kierownictwa wewnętrznego, a nie aktem powszechnie
obowiązującym.

W statucie zaistniała konieczność wykreślenia postanowień § 1 oraz § 13, w których było odwołanie
się do uregulowań prawnych zapisanych w ustawach i innych aktach prawnych wyższego rzędu.
Pominięcie dwóch paragrafów w proponowanym brzmieniu załączonego statutu ma charakter
porządkujący, a tym samym zapewni przejrzystość tego aktu prawnego. JB/KZK

Id: 32D34D07-D4F8-4319-84F3-7A4F9B3F6312. Podpisany Strona 1




